



Dodatek č. 1 **k pojistné smlouvě č. 7721138375**

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

IČO 47116617

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

(dále jen „**pojistitel**“)

zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00

tel. 956 421 111, fax 956 449 000

a

Palivový kombinát Ústí, státní podnik

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. AXVIII 433

IČO 00007536, DIČ CZ00007536

se sídlem Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec

telefon: 475 671 111 - ústředna

(dále jen „**pojistník**“)

zastoupený: Ing. Walter Fiedler, ředitel státního podniku

korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka

E-mailová adresa:

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto:

Článek I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištěným je pojistník.

2. K pojištění se vztahují

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“)

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“)

ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění

ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P-250/14 - pro pojištění skla

ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení

ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů

ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy

ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“)

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel

DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)

DZ112 - Fotovoltaická elektrárna (1401)

DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)

Zabezpečení

DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí
(netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) (1612)

DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)

DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin
přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)

DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001)

DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních strojů (1606)

Odpovědnost za újmu

DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou
vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)

DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)

DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění
Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)

DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti
Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP111 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Rozšíření rozsahu
pojištění (1704)

DODP113 - Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)

Obecné

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001)

DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001)

DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)

DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice,
krupobití (1401).

Článek II.

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU

- 1.1 Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.
- 1.2 Nemá-li dále uvedeno jinak, pro pojištění majetku jsou místy pojištění
- A01) **Středisko Chabařovice - Areál Nového závodu Hrbovice a Lom Chabařovice**
 - A02) **Středisko Kohinoor - areál bývalého Dolu Kohinoor a Lomu Ležáky, vč. rozvodny a čerpací stanice na jámě MR1 (nacházející se mimo areál dolu Kohinoor)**
 - A03) **Středisko VUD - administrativní budova Trutnov, Železničářská 506
Malé Svatoňovice - areál Odolov,
Malé Svatoňovice ČDV, Radvanice ČDV**
 - A04) **Středisko Kladenské doly - správní budova, ZJ a pozemky přiléhající ke správní budově**
 - A05) **Středisko Doly a úpravny Komořany**
 - A06) **Středisko Hodonín, Plucárna 1**
 - A07) **Vodní plochy PKÚ**
 - T01) **všechna ostatní místa pojištění, k nimž má pojištěný vlastnické právo nebo kterých užívá na základě smlouvy na území ČR.**

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění (v případě pojištění odpovědnosti za újmu v rozsahu a za podmínek) uvedených v následujících tabulkách:

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

2.1.1

Místa pojištění: dle článku II., bodu 1.2 této pojistné smlouvy, není-li dále uvedeno jinak					
Rozsah pojištění: sdržený živel					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ106, DZ112, DZ113, DZ114, DOB101, DOB103, DOB107					
Poř. č.	Předmět pojištění	pojistná částka 4)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *) 1)	MRLP 3) první riziko 2)
		(Kč)	(Kč)		(Kč)
1.	soubor vlastních budov, hal a ost. staveb vč. oplocení, technologie	462 147 144	20 000 **)	na novou cenu dle přílohy č. 1.02	
		502 427 485	20 000 **)	na časovou cenu	
	mimo staveb, technologie pojištěných samostatně v dalších částech této pojistné smlouvy				
2.	soubor vlastních movitých zařízení a vybavení vč. elektroniky	165 000 000	20 000 **)	na novou cenu	
3.	soubor zásob	1 199 920	20 000 **)	*)	
4.	soubor peněz, cenin a ostatních finančních prostředků		20 000 **)	*)	300 000
5.	soubor vlastních staveb (stavby na vodních tocích) dle příloh č. 1.01A a č. 1.01B	368 098 626	5 %, min. 20 000 **)	dle příloh č. 1.01A, č. 1.01B	
toto pojištění se sjednává odchýlně od čl. 1 odst. 6) písm. h) ZPP P-150/14					

(pokračování tabulky 2.1.1)

Poř. č.	Předmět pojištění	pojistná částka 4)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *) 1)	MRLP 3) první riziko 2)
		(Kč)	(Kč)		(Kč)
6.	soubor staveb - sanační a rekultivační stavby vč. biologické rekultivace ve stáří 0 - 10 let, zpevněné plochy, komunikace, mosty a inženýrské sítě		5 %, min. 20 000 **)	na novou cenu	20 000 000
7.	vrty - jsou osazeny ocelovými pažnicemi v celém průběhu vrtu a na povrchu osazeny zhlavím (většinou betonová skruž s nějakou ocelovou zátkou)		5 %, min. 20 000	na novou cenu	200 000
8.	mola na rekultivovaných vodních plochách PKÚ a plovoucí mola		20 000 **)	na novou cenu	1 134 799
toto pojištění se sjednává odchýlně od čl. 1 odst. 6) písm. h) ZPP P-150/14					
**) avšak spoluúčast pro - vodovodní nebezpečí i atmosférické srážky (dle DZ113) 5 000 Kč - pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava 5 %, min. 20 000 Kč					
Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.1.2

Místo pojištění: areál biotechnologického systému čištění důlních vod v lokalitě Mariánské Radčice					
Rozsah pojištění: sdržený živel					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107					
Poř. č.	Předmět pojištění	pojistná částka 4)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *) 1)	MRLP 3) první riziko 2)
		(Kč)	(Kč)		(Kč)
1.	soubor vybraných vlastních movitých zařízení a vybavení, nemovitých objektů a mokřadní vegetace dle níže uvedené specifikace **)	6 777 715	viz rozpis	na novou cenu	
**) Specificky s rozdělením pojistné částky pod poř. č. 1 na jednotlivé položky: - mokřadní vegetace (vč. nákladů dopravy a výsadby) 1 018 000 Kč - dmychadla 4 ks (vč. nákladů montáže) 581 890 Kč - řídící jednotka s frekvenčním měničem (vč. nákladů montáže a dodávky) 285 720 Kč - čerpadla Amarex Krt 3 ks (vč. nákladů montáže a dodávky) 4 075 050 Kč - armaturní šachta včetně tří šoupat DN 400 a DN 250 672 055 Kč - měrný žlab MŽK-2/500 vč. vyhodnocovací jednotky od společnosti Aquamonitoring s.r.o. 145 000 Kč					
rozpis spoluúčasti pro poř. č. 1 - spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň, záplava 5 %, min. 20 000 Kč - spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí 20 000 Kč					
Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ

2.2.1

Místa pojištění: dle článku II., bodu 1.2 této pojistné smlouvy , není-li dále uvedeno jinak					
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ105, DOB101, DOB103					
Poř. č.	Předmět pojištění	pojistná částka 4)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *) 1)	MRLP 3) první riziko 2)
		(Kč)	(Kč)		(Kč)
1.	soubor vlastních stavebních součástí, technologie a příslušenství budov a ostatních staveb vč. oplocení		1 000	na novou cenu	1 000 000
2.	soubor vlastních staveb (stavby na vodních tocích) dle příloh č. 1.01A a č. 1.01B		5 000	dle přílohy č. 1.01A, č. 1.01B	500 000
3.	soubor staveb - sanační a rekultivační stavby vč. biologické rekultivace ve stáří 0 - 10 let, zpevněné plochy, komunikace, mosty a inženýrské sítě		5 000	na novou cenu	500 000
4.	železniční svršky, kabelové rozvody		5 000	na novou cenu	500 000
5.	soubor vlastních movitých zařízení a vybavení, elektroniky (vč. důlních strojů a příslušenství)		5 000	na novou cenu	2 000 000
6.	soubor zásob a rozpracované výroby		5 000	*)	500 000
7.	soubor vlastních peněz, cenin a ostatních finančních prostředků		5 000	*)	300 000
8.	soubor zásob, vlastních movitých zařízení a vybavení		5 000	*)	500 000
které vzhledem k velikosti nebo hmotnosti nelze uložit v uzavřených prostorech					
9.	mola na rekultivovaných vodních plochách PKÚ a plovoucí mola		5 000	na novou cenu	500 000
10.	vrty - jsou osazeny ocelovými pažnicemi v celém průběhu vrtu a na povrchu osazeny zhlavím (většinou betonová skruž s nějakou ocelovou zátkou)		5 000	na novou cenu	200 000
Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.2

Místo pojištění: území České republiky					
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení loupež přepravovaných peněz, cenin a ostatních finančních prostředků					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ104, DOZ105, DOB101, DOB103					
Poř. č.	Předmět pojištění	pojistná částka 4)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *) 1)	MRLP 3) první riziko 2)
		(Kč)	(Kč)		(Kč)
1.	peníze, ceniny a ost. finanční prostředky		1 000	*)	150 000
které přepravuje pojištěný nebo osoba jím pověřená					
Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.3

Místo pojištění: areál biotechnologického systému čištění důlních vod v lokalitě Mariánské Radčice					
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ105, DOB101, DOB103					
Poř. č.	Předmět pojištění	pojistná částka 4)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *) 1)	MRLP 3) první riziko 2)
		(Kč)	(Kč)		(Kč)
1.	soubor vybraných vlastních movitých zařízení a vybavení, nemovitých objektů a mokřadní vegetace dle specifikace v tabulce č. 2.1.2		10 %, min. 5 000	na novou cenu	500 000
Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU

2.3.1

Místa pojištění: dle článku II., bodu 1.2 této pojistné smlouvy , není-li dále uvedeno jinak					
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103					
Poř. č.	Předmět pojištění	pojistná částka 4)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *) 1)	MRLP 3) první riziko 2)
		(Kč)	(Kč)		(Kč)
1.	soubor vlastních budov, hal a ost. staveb vč. oplocení, vč. stavebních součástí a příslušenství budov a ost. staveb		10 %, min. 5 000	na novou cenu	400 000
2.	soubor vlastních staveb (stavby na vodních tocích) dle příloh č. 1.01A a č. 1.01B		10 %, min. 5 000	dle příloh č. 1.01A, č. 1.01B	400 000
3.	soubor staveb - sanační a rekultivační stavby vč. biologické rekultivace ve stáří 0 - 10 let, zpevněné plochy, komunikace, mosty a inženýrské sítě		10 %, min. 5 000	na novou cenu	400 000
4.	soubor vlastních movitých zařízení a vybavení, zásob a elektroniky (vč. důlních strojů a příslušenství)		10 %, min. 5 000	*)	500 000
5.	soubor zásob, vlastních movitých zařízení a vybavení		10 %, min. 5 000	*)	100 000
které vzhledem k velikosti nebo hmotnosti nelze uložit v uzavřených prostorech					
6.	mola na rekultivovaných vodních plochách PKÚ a plovoucí mola		10 %, min. 5 000	na novou cenu	500 000
7.	vrty - jsou osazeny ocelovými pažnicemi v celém průběhu vrtu a na povrchu osazeny zhlavím (většinou betonová skruž s nějakou ocelovou zátkou)		10 %, min. 5 000	na novou cenu	200 000
Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3.2

Místo pojištění: areál biotechnologického systému čištění důlních vod v lokalitě Mariánské Radčice					
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103					
Poř. č.	Předmět pojištění	pojistná částka 4)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *) 1)	MRLP 3) první riziko 2)
		(Kč)	(Kč)		(Kč)
1.	soubor vybraných vlastních movitých zařízení a vybavení, nemovitých objektů a mokřadní vegetace dle specifikace v tabulce č. 2.1.2		10 %, min. 5 000	na novou cenu	500 000
Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4 POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

2.4.1

Místo pojištění: území České republiky , není-li dále uvedeno jinak					
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 ZPP P-320/14					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103					
Poř. č.	Předmět pojištění pojištěná zařízení	pojistná částka 4)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *) 1)	MRLP 3) první riziko 2)
		(Kč)	(Kč)		(Kč)
1.	Soubor kancelářské a výpočetní techniky, vč. serverů, zálohovacích systémů, tiskáren, plotterů, projektorů, skenerů, modemů, dokovacích stanic, záložních zdrojů, kopírovacích, frankovacích a skartovacích strojů, vazačů, videokamer, kamerových systémů, digitálních fotoaparátů, záznamových zařízení, zabezpečovacích systémů, klimatizačních jednotek, detekčních přístrojů, elektr. hodin pro jednotný čas, měřících přístrojů, radiostanic, radiových vysílačů, nabíjecího zdroje pro baterie rozvodna TI, měřičů INMAT 66, řídicího systému čerpání EMER1, aj. do stáří 5ti let		5 000	na novou cenu	15 000 000
2.	Pojištěná zařízení pod poř. č. 1 starší 5ti let		5 000	na novou cenu	2 000 000 **)
3.	Přenosná elektronická zařízení vč. GPS navigace, radiostanice, fotoaparáty, telefony, videokamery, notebooky		1 000	na novou cenu	300 000 **)
místem pojištění je území Evropy					

**) hodnotou uvedenou ve sloupci „MRLP 3) první riziko 2)“ se v tomto případě rozumí sublimit pojistného plnění na první riziko 2) v rámci MRLP 3) uvedeného pod poř. č. 1.

4.	soubor el. zabezpečovacích a požárních zařízení	400 123	5 000	na novou cenu	
5.	soubor vyhodnocovacích jednotek spotřeby tepla vč. průtokoměrů (měření tepla, vírové průtokoměry, vodoměry)	910 000	5 000	na novou cenu	
6.	rozvaděč RM1 a RM2 ovládání el. zařízení plynové kotelny	600 000	5 000	na novou cenu	
7.	výparoměr plovoucí kotvený H700009	460 850	5 000	na novou cenu	

Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5 POJIŠTĚNÍ STROJŮ

2.5.1

Místo pojištění: území České republiky					
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 ZPP P-300/14, dle čl. 2 ZPP P-150/14 v rozsahu sdružený živel, dle čl. 2 ZPP P-200/14 v rozsahu odcizení (krádež s překonáním překážky, loupež) a v rozsahu vandalismus, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14, ZPP P-200/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOZ105, DOZ108, DOB101, DOB103, DOB107					
Poř. č.	Předmět pojištění pojištěné stroje	pojistná částka 4)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *)1)	MRLP 3)
		(Kč)	(Kč)		
1.	jednotlivé stroje nebo soubory strojů dle přílohy č. 2	70 355 409	viz příloha č. 2	na novou cenu	
Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5.2

Místo pojištění: areál biotechnologického systému čištění důlních vod v lokalitě Mariánské Radčice					
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 ZPP P-300/14					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkou DOB103					
Poř. č.	Předmět pojištění pojištěné stroje	pojistná částka 4)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *)1)	MRLP 3)
		(Kč)	(Kč)		
1.	dmychadla 4 ks (vč. nákladů montáže)	581 890	10 %, min. 10 000	na novou cenu	
2.	řídící jednotka s frekvenčním měničem (vč. nákladů montáže a dodávky)	285 720	10 %, min. 10 000	na novou cenu	
3.	čerpadla Amarex Krt 3 ks (vč. nákladů montáže a dodávky)	4 075 050	10 %, min. 10 000	na novou cenu	
4.	armaturní šachta vč. tří šoupat DN 400 a DN 250	672 055	10 %, min. 10 000	na novou cenu	
5.	měrný žlab MŽK-2/500 včetně vyhodnocovací jednotky od společnosti Aquamonitoring s.r.o.	145 000	10 %, min. 10 000	na novou cenu	
Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy					

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.6 POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY

2.6.1

Místo pojištění: území České republiky				
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14, tj. včetně „odcizení“				
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107				
Poř. č.	Předmět pojištění	Limit pojistného plnění První riziko 2)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *)1)
		(Kč)	(Kč)	
1.	vlastní a cizí věci vč. zásob dle čl. 1 odst. 1) ZPP P-695/14 dopravované pojištěným pro vlastní potřebu vozidly, která jsou ve vlastnictví pojištěného nebo která pojištěný oprávněně užívá	800 000	1 000	na novou cenu

(pokračování tabulky 2.6.1)

Poř. č.	Předmět pojištění	Limit pojistného plnění První riziko 2)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *)1)
		(Kč)		
2.	HYDRAULICKÁ VRTNÁ SOUPRAVA RDBS, model BF4L914, série 08869935, r. v. 2013, dopravovaná na podvalníku PANA V, RZ 6U9 1254	5 700 000	1 000	na novou cenu
3.	HYDRAULICKÁ VRTNÁ SOUPRAVA HVS 142, v.č. 190, r. v. 2016, dopravovaná přívěsem Bagr, RZ 8U6 4258	2 634 556	1 000	na novou cenu
4.	kolový nakladač RZ 2U0 2095, přepravován na vozidle Iveco EuroCargo s nosičem kontejneru RZ 9U2 7599	1 667 676	1 000	na novou cenu

Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.7 POJIŠTĚNÍ SKLA

2.7.1

Místo pojištění: území České republiky					
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 ZPP P-250/14					
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103					
Poř. č.	Předmět pojištění	pojistná částka 4)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *)1)	MRLP 3) první riziko 2)
		(Kč)			(Kč)
1.	Soubor skel - skleněných výplní včetně plastových výplní nebo obdobného materiálu nahrazujících skleněné výplně stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových) střech, světlíků, obytných stěn, skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, skleníky, výstavní skříňky a vitríny, vitráže, zrcadla, obložení stěn, stropů a podhledů bez udání tloušťky skla včetně nalepených (neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace související se sklem, nalepených fólií, nápisů, malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, markýz, butonů, reklamních a jiných nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod., vnější osvětlení, světelné neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně elektro-instalace v objektech vlastních i cizích oprávněně užívaných.		500	na novou cenu	100 000

Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.8 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

2.8.1

Územní platnost pojištění: území České republiky				
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14, doložkami DODP102, DODP103, DODP104, DODP105, DODP109, DODP110, DODP111, DODP113, DODP130, DOB101				
Poř. č.	Rozsah pojištění	limit pojištění plnění 6)	sublimit pojištění plnění 7)	spoluúčast 5)
		(Kč)	(Kč)	(Kč)
1.	pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání (dle DODP102)	30 000 000		10 000
	vč. následných finančních škod (dle čl. 1 odst. 2) písm. c), odst. 3) písm. b) a odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14) vč. povinnosti nahradit újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti vč. újmy na životním prostředí v důsledku náhlého a nenadálého selhání ochranného zařízení			
2.	cizí věci převzaté (dle DODP103) cizí věci užívané (dle DODP104)		1 000 000	5 000
3.	náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění v důsledku újmy na zdraví nebo životě třetích osob (dle čl. 1 odst. 5) ZPP P-600/14)		30 000 000	1 000
4.	náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění v důsledku újmy na zdraví nebo životě zaměstnanců (dle DODP105)		5 000 000	1 000
5.	věci zaměstnanců (dle DODP130)		500 000	1 000
6.	odpovědnost za újmu v souvislosti s hornickou činností a správou a činnostmi rekultivovaných ploch		30 000 000	50 000
	nejedná se o povrchovou ani hlubinnou těžbu, ale pouze o sanace, údržbu, správu a kontrolu povrchových a hlubinných dolů a rekultivovaných oblastí			
7.	odpovědnosti za újmu způsobenou přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek elektřiny, plynu, vody nebo tepla		10 000 000	50 000
Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. r) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek elektřiny, plynu, vody nebo tepla za předpokladu, že toto přerušování, omezení nebo kolísání dodávek nebylo způsobeno				
a) opomenutím pojištěného adekvátně udržovat ve vyhovujících podmínkách, opravovat nebo renovovat zařízení nebo provozy sloužící k výrobě nebo přenosu elektřiny, plynu, vody nebo tepla,				
b) neschopností pojištěného svojí výrobní nebo přenosovou kapacitou uspokojit poptávku				
8.	odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14)		30 000 000	10 000
9.	čisté finanční škody k pojištění obecné odpovědnosti za újmu (dle DODP111)		1 000 000	50 000
10.	peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti (dle DODP110)		10 000 000	10 000
11.	znečištění životního prostředí (dle DODP113)		5 000 000	5 %, min. 20 000
12.	Provoz pracovních strojů (dle DODP109)		500 000	10 %, min. 10 000

(pokračování tabulky 2.8.1)

Odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je pojišťitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že k usmrcení nebo ublížení na zdraví člověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věci nebo k usmrcení, ztrátě nebo zranění zvířete došlo v době trvání pojištění.

Za okamžik ublížení na zdraví člověka se považuje:

- a) v případě ublížení na zdraví úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily ublížení na zdraví,
- b) v případě ublížení na zdraví jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto ublížení na zdraví lékařsky doložen;

za okamžik usmrcení člověka se považuje okamžik ublížení na zdraví člověka, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení.

Za okamžik zranění zvířete se považuje:

- a) v případě zranění úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily zranění,
 - b) v případě zranění jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto zranění lékařsky doložen;
- za okamžik usmrcení zvířete se považuje okamžik zranění zvířete, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení.

Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu, je pojišťitel odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že čistá finanční škoda vznikla v době trvání pojištění.

Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných případech, než jsou uvedeny v čl. 1 odst. 2) ZPP P-600/14, je pojišťitel odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že taková nemajetková újma vznikla v době trvání pojištění.

Do čl. 8, odst. 6) ZPP P-600/14 se na konci vkládá tato věta: Do doby, kdy rozhodnutí o újmě nabude právní moci, trvá ve vztahu k této újmě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění.

Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V. této pojistné smlouvy

- 1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy
- 2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
- 3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce; je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění
- 4) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot
- 5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
- 6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojišťitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše limitu pojistného plnění
- 7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojišťitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše sublimitu pojistného plnění.

3. POJISTNÉ PLNĚNÍ

- 3.1 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojišťitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.2 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, sesouváním půdy, sesouváním nebo zřícením lavin, zřícením skal nebo zemin, pádem stožárů a jiných věcí, tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění **100 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojišťitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

- 3.3 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené zemětřesením, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.4 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vodovodním nebezpečím včetně škod způsobených vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění **50 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.5 Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 - atmosférické srážky, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **1 000 000 Kč**.
- 3.6 Dojde-li k narušení nebo poškození vodovodního zařízení a zároveň dojde k úniku vody, poskytne pojistitel pojistné plnění za vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo; pojistné plnění v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 Kč**.
- 3.7 Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114 - nepřímý úder blesku, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **500 000 Kč**.

Článek III.

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO

1. Pojistné za jeden pojistný rok po zohlednění požadovaných změn:

• Živelní pojištění	
Pojistné	624 769 Kč
• Pojištění pro případ odcizení	
Pojistné	81 500 Kč
• Pojištění pro případ vandalismu	
Pojistné	31 400 Kč
• Pojištění elektronických zařízení	
Pojistné	130 210 Kč
• Pojištění strojů	
Pojistné	952 340 Kč
• Pojištění věcí během silniční dopravy	
Pojistné	150 427 Kč
• Pojištění skla	
Pojistné	5 000 Kč
• Pojištění odpovědnosti za újmu	
Pojistné	385 000 Kč
• Pojištění Biotechnologického celku (dle čl. II. tab. č. 2.1.2, 2.2.3, 2.3.2 a 2.5.2)	
Pojistné	76 790 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok 2 437 436 Kč

2. Roční pojistné za změny v rozsahu tohoto dodatku činí celkem +45 336 Kč.

3. **Doplňuje se** níže uvedený předpis pojistného:

Poměrné pojistné za změny v rozsahu tohoto dodatku za dobu od 16.02.2021 do 31.12.2021 je splatné k datu a v částce takto

- **k 15.03.2021 39 622 Kč**

4. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistným obdobím je jeden rok.
5. Čtvrtletní splátky pojistného za první pojistný rok, tj. za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 se nemění, tj. úhrada pojistného bude prováděna v pravidelných čtvrtletních splátkách k datům a v částkách takto:
- **k 01. 01. 2021** **598 025 Kč (uhrazeno)**
 - **k 01. 04. 2021** **598 025 Kč**
 - **k 01. 07. 2021** **598 025 Kč**
 - **k 01. 10. 2021** **598 025 Kč**
6. Od 1. 1. 2022 bude úhrada pojistného prováděna v pravidelných čtvrtletních splátkách v každém pojistném roce k datům a v částkách takto:
- **k 01. 01.** **609 359 Kč**
 - **k 01. 04.** **609 359 Kč**
 - **k 01. 07.** **609 359 Kč**
 - **k 01. 10.** **609 359 Kč**
7. Pojistník je povinen uhradit pojistné v české měně v uvedené výši na účet pojistitele peněžní ústav : Česká spořitelna, a.s.
 číslo účtu / kód banky : **2226222/0800**
 variabilní symbol : číslo pojistné smlouvy
8. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném.
9. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV.

HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:
- Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
 CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
 Centrální podatelna
 Brněnská 634
 664 42 Modřice
 tel.: 957 105 105
 fax: 547 212 602, 547 212 561
 datová schránka: n6tetn3
 www.koop.cz
2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

Článek V.

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Zvláštní ujednání pro pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou

- Dle čl. 1 odst. 4) VPP P-100/14 v případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek (VPP, ZPP, DPP) v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek v rozporu, platí ustanovení pojistné smlouvy i pojistných podmínek zároveň.
- Dle ustanovení čl. 10 odst. 7) VPP P-100/14 má pojistitel právo na pojistné za dobu trvání pojištění. V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku.
- Pojistitel bude garantovat sazby pojistného po celou pojistnou dobu, tj. po dobu čtyř let, a to i v případech nově pořízeného majetku pojistníkem.
- Ustanovení čl. 10 odst. 9), 10) a čl. 20 VPP P-100/14 se ruší.
- Odchylně od čl. 4 odst. 3) písm. a) VPP P-100/14 se ujednává, že pojistník i pojistitel mohou pojištění ukončit výpovědí k poslednímu dni každého pojistného období, jde-li o pojištění s běžným pojistným; tato výpověď musí být druhé straně doručena nejméně **šest měsíců** před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného období, pro které je šest měsíců dodrženo.
- Odchylně od čl. 4 odst. 3) písm. c) VPP P-100/14 se ujednává, že pojistník i pojistitel mohou pojištění ukončit výpovědí doručenou druhé straně do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojistiteli; pojištění zanikne uplynutím **šestiměsíční** výpovědní doby.
- Pojistník si vyhrazuje právo určit pojišťovacího zprostředkovatele pro výkon zprostředkovatelské činnosti podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů, a tohoto kdykoliv v průběhu platnosti pojistné smlouvy změnit.
- Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
- Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

2. Zvláštní ujednání pro pojištění majetku

- Pojištění sjednané v pojistné smlouvě za stejných podmínek (a stejné sazby) se bude vztahovat i na nabytý majetek pojištěného patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, a to do výše možného zvýšení pojistné částky o 10 % oproti předcházejícímu pojistnému období i bez informační povinnosti pojištěného.
- V případě dražby nemovitého nebo movitého majetku zůstává tento majetek nadále pojištěn v pojistné smlouvě pojistníka, a to až do doby převzetí a zaplacení vydražitelem nebo zápisem nového vlastníka do katastru nemovitostí.
- V případě pojistné události na pojištěném majetku pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši nově pořízovaného majetku (tzv. nová cena) v případě, kdy opotřebení majetku, na nějž se pojistné plnění vztahuje, nebude vyšší než 80 % (odchylně od ustanovení čl. 8 odst. 3) ZPP P-150/14 a čl. 8 odst. 4) ZPP P-200/14).
- Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty znovupořízení pojištěných věcí k datu sjednání pojistné smlouvy. Pojištěný je povinen oznámit

pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěného majetku v průběhu pojistného období (1 rok) o více než 10 % oproti původně sjednané pojistné hodnotě. Strany se zavazují po uplynutí každého pojistného období vyhotovit aktualizaci pojistných částek pro další pojistné období.

- V případě cizích movitých předmětů užívaných pojištěným se sjednává, že v případě pojistné události na těchto movitých předmětech poskytne pojistitel pojištěnému pojištění plnění v nové ceně za tyto movité předměty.
- V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečte pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí, pokud není pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.
- Pojistitel není oprávněn uplatnit argument podpojištění majetku pojištěného dle této pojistné smlouvy, dojde-li v průběhu pojistného období ke zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí v důsledku inflace o méně než 10 %.
- Pojištění majetku pojištěného se sjednává na novou cenu, není-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak.
- Ve smyslu ustanovení čl. 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.
- Pojištění budov, hal a ost. staveb (dále jen "nemovitosti") se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. Pojištění se nevztahuje na podzemní důlní stavby.
- Dle ustanovení čl. 11 odst. 5) VPP P-100/14 se pojištění plnění poskytuje v penězích, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.
- Pojištění plnění poskytované pojistitelem není omezeno jakýmkoliv jinými spoluúčastmi než těmi, které jsou výslovně uvedeny v pojistné smlouvě a jejích přílohách. Výše omezení pojistného plnění těmito spoluúčastmi je nejvyšší přípustná.

3. Živelní pojištění

- Odchylně od čl. 2 odst. 2) písm. e) ZPP P-150/14 se poj. nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy vztahuje i na movité předměty.
- Odchylně od čl. 2 odst. 2) písm. c) ZPP P-150/14 se za sesuv považuje i sesuv vyvolaný atmosférickými srážkami.
- Pojistné nebezpečí povodeň, záplava, resp. vodovodní nebezpečí se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zhlacením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.
- Vodovodní nebezpečí se vztahuje i na poškození nebo zničení vodovodního či kanalizačního potrubí a zařízení připojených na potrubí (včetně nákladů na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí.
- Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.
- Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.
- Poj. nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy není omezeno maximální výškou sněhové vrstvy.

- Pojištění se vztahuje i na lehké stavby, dřevostavby, stavby s lehkou kovovou konstrukcí krytou gumotextilním materiálem, nafukovací haly, k nimž má pojištěný vlastnické právo nebo právo na užívání na základě smluvního vztahu.
- Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz sutí, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku;
ujednává se, že pojistitel uhradí kromě zachraňovacích nákladů (čl. 13 odst. 2) VPP P-100/14) účelně vynaložené náklady na hašení k odvrácení vzniku bezprostředně hrozící pojistné události a zmírnění následků již nastalé pojistné události a náklady z již nastalé pojistné události na demolici/rozebrání pojištěných věcí movitého nebo nemovitého charakteru zničených touto událostí, na vyklizení nebo odklizení těchto věcí, jejich zbytků či sutí a náklady na jejich uložení na nejbližší vhodnou skládku nebo na provedení jejich odpovídající likvidace v nejbližším vhodném místě, vč. nákladů na jejich odvoz na takové místo (skládku), dále jen „demoliční náklady“; demoliční náklady uhradí pojistitel pouze v případě, že pojištěné věci shledal neopravitelnými nebo jejich demolici/rozebrání nařídil po pojistné události orgán státní správy z důvodů bezpečnostních;
ujednává se, že pojistitel uhradí kromě zachraňovacích nákladů (čl. 13 odst. 2) VPP P-100/14) také účelně vynaložené náklady z již nastalé pojistné události na dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru uložených v místě pojištění, ve kterém nastala tato pojistná událost; pojistitel také uhradí účelně vynaložené náklady na nájemné za dočasné uskladnění těchto pojištěných věcí v cizích prostorách a náklady na jejich následné navrácení do místa pojištění;
toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění **70 000 000 Kč**.
- Nepřímým úderem blesku se rozumí škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově; pojištění se vztahuje na škody vzniklé přepětím, zkratem nebo indukci v příčinné souvislosti s úderem blesku, při bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny v rozsahu doložky DZ114 - nepřímý úder blesku.
- Odchylně od čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 se živelní pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje i na škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy po vlastní ose.
- Pojištění uvedené v čl. II. tab. 2.1.1. pod poř. č. 2 se vztahuje i na přenosná elektronická zařízení vč. GPS navigace, radiostanice, fotoaparáty, telefony, videokamery, notebooky na území Evropy. Pro tato zařízení s místem pojištění území Evropy se sjednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč a sublimit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události vzniklé během pojistného roku ve výši 300 000 Kč.

4. Pojištění pro případ odcizení / Pojištění pro případ vandalismu

- Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu zjištěn či nezjištěn.
- Pojištění pro případ vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození/zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.
- V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel poj. plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství, a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.
- Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu poj. plnění, i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení, resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus).
- Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků v místě pojištění, pokud byly klíče od těchto zámků zničeny nebo ztraceny v přímé souvislosti s pojistnou událostí.
- Odchylně od definice uzavřeného prostoru v DOZ105 se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádkokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.

Pojistitel poskytne pojistné plnění i za škody na stavebních součástech a příslušenství nemovitých objektů, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitých objektů na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny s budovou/stavbou nebo připevněny k jiné budově/stavbě nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.

- Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a strážnice).
- Způsoby zabezpečení v níže uvedených lokalitách (odchylně od tab. č. 1 - 4 doložky DOZ101)
 - Areál Nového závodu Hrbovice
řádně uzamčeno, ostraha 24 hod.;
 - Areál Lomu Chabařovice
řádně uzamčeno, ostraha 24 hodin;
 - Středisko Kohinoor - areál bývalého Dolu Kohinoor a Lomu Ležáky
řádně uzamčeno, strážní služba 24 hod.,
čistička odpadních vod zabezpečena EZS;
 - Středisko Kladenské doly - správní budova, Z1 a pozemky přiléhající ke správní budově
řádně uzamčeno, strážní služba 24 hod.;
 - Trutnov, Železničářská 506, administrativní budova
uzamčeno jedním bezpečnostním zámkem, EZS vyvedená na PCO;
 - Malé Svatoňovice - Odolov, objekt BZS
řádně uzamčeno bezpečnostním zámkem;
 - Malé Svatoňovice ČDV
řádně uzamčeno, nepřetržitý provoz zajišťován čtyřmi pracovníky obsluhy;
 - Radvanice ČDV
řádně uzamčeno bezpečnostními zámky;
 - Středisko Hodonín, Plucárna 1
řádně uzamčeno, EZS připojen na bezpečnostní agenturu;
 - Středisko Doly a úpravny Komořany (mimo míst uvedených níže v tabulkách)
řádně uzamčeno, střeženo 24 hodin bezpečnostní agenturou;
 - místa uvedená v níže uvedených tabulkách a ostatní místa pojištění, k nimž má pojištěný vlastnické právo nebo kterých užívá na základě smlouvy na území ČR
vstup řádně uzamčen - limit plnění do 50 000,- Kč;
vstup řádně uzamčen bezpečnostním zámkem - limit plnění do 100 000,- Kč;
 - Pro mola na rekultivovaných vodních plochách a vrtů platí, že za překonání překážky se považují rovněž případy, kdy se pachatel zmocnil pojišťované věci překonáním jejího konstrukčního upevnění (způsob zabezpečení).

středisko Doly a úpravny Komořany

lokality, kde jsou budovy zabezpečeny řádným uzamčením

název lokality	katastrální území
Herkules	Záluží u Litvínova
Hipodrom	Velebudice
Centrum	Dolní Jiřetín

lokality v oploceném areálu, budovy zabezpečeny řádným uzamčením

název lokality	katastrální území
Kaisrovna	Komořany
MM Vrskmaň	Vrskmaň
strojovna	Lahošť

budovy, které jsou zabezpečeny pouze řádným uzamčením

název lokality	katastrální území
Hradla, výměník. stanice	Dolní Jiřetín, Třebušice
Hradla, výměník. stanice	Komořany

Čerpací stanice	Jezeři
Čerpací stanice	Kundratice
budova hl. rovodny	Záluží u Litvínova

- Způsoby zabezpečení zásob, vlastních movitých zařízení a vybavení (které vzhledem k velikosti nebo hmotnosti nelze uložit v uzavřených prostorech)
 - oplocený a řádně uzamčený areál, ostraha 24 hod.,
 - v případě odcizení části pojištěných věcí je dále podmínkou pojistného plnění překonání konstrukčního upevnění.
 - Způsoby zabezpečení pontonu vč. jeho příslušenství na odkališti
 - v případě odcizení části pontonu, resp. jeho příslušenství je podmínkou pojistného plnění překonání konstrukčního upevnění.
 - Způsoby zabezpečení vlastních stavebních součástí a příslušenství budov a ost. staveb vč. oplocení staveb, železničních svršků, kabelových rozvodů
 - za zabezpečení se považuje, pokud pachatel překonal konstrukční upevnění.
 - Způsoby zabezpečení a tomu odpovídající limity pojistného plnění vlastních peněz a ost. finančních prostředků (odchylně od tab. č. 1, 2 doložky DOZ102)
 - limit plnění do 20 000 Kč
vlastní peníze a ost. finanční prostředky uloženy v uzamčené schránce uložené v uzamčené místnosti,
 - limit plnění do 100 000 Kč
vlastní peníze a ost. finanční prostředky uloženy v uzamčeném trezoru o hmotnosti nad 80 kg nebo v trezoru pevně připevněném k podlaze (ke zdi) nebo zabudovaném ve zdi,
 - limit plnění do 300 000 Kč
vlastní peníze a ost. finanční prostředky uloženy v uzamčeném trezoru o hmotnosti nad 80 kg nebo v trezoru zabudovaném ve zdi.
 - Předepsané způsoby zabezpečení přepravovaných peněz a cenin dle doložky DOZ104 se vztahují i na ostatní finanční prostředky, které přepravuje pojištěný nebo osoba jím pověřená.
 - Pojištění uvedené v čl. II. tab. 2.2.1. pod poř. č. 5 se vztahuje i na přenosná elektronická zařízení vč. GPS navigace, radiostanice, fotoaparáty, telefony, videokamery, notebooky na území Evropy. Pro tato zařízení s místem pojištění území Evropy se sjednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč a sublimit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události vzniklé během pojistného roku ve výši 300 000 Kč. Bylo-li však toto zařízení odcizeno z motorového vozidla, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění spoluúčastí ve výši 25 % z pojistného plnění, minimálně 1 000 Kč.
- 5. Pojištění elektronických zařízení**
- Pojištění elektronických zařízení se vztahuje i na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 5 let (odchylně od čl. 1 odst. 4) ZPP P-320/14).
 - Ustanovení čl. 1 odst. 6) ZPP P-320/14 se ruší.
- 6. Pojištění strojů**
- Pojištění strojů se vztahuje i na stroje, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 5 let, i na stroje, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 10 let (odchylně od čl. 1 odst. 4) ZPP P-300/14).
 - Pro pojištění strojů se ujednává, že je zahrnuto i poj. nebezpečí vniknutí cizího předmětu.
- 7. Pojištění skla**
- Pojištění se vztahuje:
 - i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.
 - i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce.
 - Odchylně od čl. 3 odst. 1) písm. c) ZPP P-250/14 z pojištění skla vzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na plexiskle či jiných umělých hmotách.

Pojistitel poskytne nad rámec stanoveného limitu plnění pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí, které je nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše limitu plnění.

8. Pojištění věcí během silniční dopravy

- Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 2) ZPP P-695/14 se pojištění vztahuje pouze na odcizení pojištěné věci, pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn.
- Pro limit pojistného plnění do 800 000 Kč u předmětu pojištění pod poř. č. 1 v tab. č. 2.6.1. se sjednává způsob zabezpečení uvedený v čl. 5 odst. 2) písm. c) ZPP P-695/14.
- Odchylně od čl. 5 odst. 5) ZPP P-695/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje rovněž na události, kdy k odcizení předmětu pojištění z vozidla nebo spolu s vozidlem došlo v době od 22:00 hod do 6:00 hod včetně odcizení ze zaparkovaného vozidla a jeho přípojných vozidel a dále z přídatných boxů (např. střešní boxy, nosiče, apod.). V případě takového odcizení věcí ze zaparkovaného vozidla se ujednává, že nesmí být vidět, co je přepravováno, vozidlo musí být uzamčeno a všechny bezpečnostní mechanismy musí být aktivní. Pojistitel poskytne dle tohoto odstavce plnění maximálně do výše 100 000 Kč. Na přenosnou elektroniku do hmotnosti 5 kg se toto ujednání nevztahuje, tzn. nesmí v této době zůstat ve vozidle.

9. Pojištění odpovědnosti za újmu

- Odchylně od čl. 2 odst. 3) písm. d) ZPP P-600/14 se připojištění čistých finančních škod dle doložky DODP111 vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu způsobenou poškozenému tím, že mu v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného ve smyslu čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 byla uložena pokuta, penále nebo jiná správní sankce k tomu oprávněným orgánem přímo na základě právního předpisu. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že smluvní pokuty, smluvní penále nebo trestní či jiné sankce než výše uvedené zůstávají z pojištění nadále vyloučeny.
- Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí a užíváním cizích nemovitostí užívaných na základě nájemních smluv s limitem pojistného plnění sjednaným v čl. II., bodu 2.8, tab. 2.8.1 této pojistné smlouvy.

10. Pojištění Biotechnologického celku

- Ujednává se, že pojištění Biotechnologického celku uvedeného v tab. č. 2.1.2 (Živelní pojištění), tab. č. 2.2.3 (Pojištění pro případ odcizení), tab. č. 2.3.2 (Pojištění pro případ vandalismu) a tab. č. 2.5.2 (Pojištění strojů) není omezeno skutečností, že jde o zařízení ve zkušebním provozu. Na pojištění Biotechnologického celku v průběhu zkušebního provozu tak platí stejné podmínky pojištění jako na zařízení po ukončení zkušebního provozu.

11. Bonifikace

- Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401).
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně:
 - škodný průběh do **5 %** výše bonifikace **15 %**
 - škodný průběh do **10 %** výše bonifikace **10 %**
- Ustanovení odst. 3. Doložky DOB106 se ruší.

12. Změny závazků z pojistné smlouvy

V případě změn závazků z pojistné smlouvy postupuje pojistník v souladu s § 222 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

Pojistná smlouva může být změněna jen po oboustranném odsouhlasení smluvních stran (např. z důvodu prodeje či nákupu dalšího majetku pojistníka), a to vždy na základě uzavření písemného dodatku k pojistné smlouvě.

Pojistník si vyhrazuje právo v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ možnost změnit rozsah služeb, které nezmění celkovou povahu veřejné zakázky, jako např.

- rozšíření odpovědnosti pojistníka za újmu (zejména v důsledku změny právních předpisů)
- poskytnutí dalších (nových) služeb v oblasti pojištění (pojistných produktů) ve vztahu k majetku pojistníka.

Článek VI.

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA, REGISTR SMLUV, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Prohlášení pojistníka

- 1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.
- 1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.
- 1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
- 1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
- 1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.
- 1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

- 2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „**smlouva**“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „**registr**“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezabývá pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „**Datová schránka**“ uvést: **n6tetn3** a do pole „**Číslo smlouvy**“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námítky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro **plnění smlouvy**, a
- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě **oprávněných zájmů** pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námítku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě **oprávněného zájmu** pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke **splnění své zákonné povinnosti** vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 00:00 hod. dne **1. ledna 2021** (počátek pojištění) do 24:00 hod. dne **31. prosince 2024** (konec pojištění).

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 16. 2. 2021

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „**nabídka**“) s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou formou.

Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.
6. Pojistná smlouva respektuje všechny podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, jejích přílohách a nabídce pojistitele.
7. Pojistník i pojistitel obdrží originál tohoto dodatku. Pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel obdrží tři stejnopisy.
8. Tento dodatek obsahuje 23 stran a 5 příloh, z nichž přílohy č. 1.01A - soubor vodních staveb na novou cenu, příloha č. 1.02 - soubor budov a staveb na novou cenu a příloha č. 2 - pojištění strojů jsou přiloženy k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh:

- příloha č. 1 - výpis z obchodního rejstříku a výpis ze živnostenského rejstříku
- **příloha č. 1.01A - soubor vodních staveb na novou cenu**
- příloha č. 1.01B - soubor vodních staveb na časovou cenu
- **příloha č. 1.02 - soubor budov a staveb na novou cenu**
- **příloha č. 2 - pojištění strojů.**

Přílohy přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouvě.

Podepsáno dne* 15 -02- 2021

za pojistitele
Ing. Jakub Štrnad
Úsek pojištění hospodářských rizik

za pojistitele
Ing. Jaromír Vítek
Úsek pojištění hospodářských rizik

Podepsáno dne* 26. 02. 2021

za pojistníka**

* Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.

** a) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis dodatku v listinné podobě.

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

**Přehled staveb pro rozšíření pojištění proti živelným událostem
na lokalitách Palivového kombinátu Ústí, s.p.**

STAVBA	LOKALITA	KOLAUDACE	CENA	FINANCOVÁNÍ
Převedení Modlanského potoka	Chabařovice	kolaudační souhlas ze dne 24.2.2009, vydaný Krajským úřadem Ústeckého kraje – odbor životního prostředí a zemědělství, pod č.j. 3309/ZPZ/2008/2008/A-001.		PKÚ, s.p.
Převedení vody z jezera Chabařovice do řeky Bíliny	Chabařovice	kolaudační rozhodnutí ze dne 19.9.2005, vydané Magistrátem města Ústí nad Labem - odbor životního prostředí, pod č.j. MM/OŽP/VHO/43643/D-176/05/Ši.		PKÚ, s.p.
Potrubní přivaděč z PVN do jezera Most	KOH	povolení k užívání stavby vodního díla ze dne 3.12.2009, vydané Krajským úřadem Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství pod č. j. 3131/ZP/Z/2009/A 022.		MF
Potrubní přivaděč z jámy MR 1 do jezera Most	KOH	kolaudační souhlas ze dne 2.6.2009, vydaný Magistrátem města Mostu – stavení úřad, pod zn. SÚ 1522/2009-231-Nid-K-2062.		MF
Břehová linie jezera Most	KOH	Povolení k užívání stavby vodního díla ze dne 3.12.2009, vydané Krajským úřadem Ústeckého kraje – odbor životního prostředí a zemědělství, pod č.j. 3131/ZP/Z/2009/A 022.		MF
Sedimentační nádrž Prokopi		kolaudační souhlas stavby ze dne 8.9.2020 vydaný odborem ŽP MěÚ v Trutnově po č. j. MUTN 85203/2020		
Celkem			360 214 414 Kč	

Komentář

Převedení Modlanského potoka

Předmětem stavby je otevřené koryto v délce 3 607,96 m a šířce 1 m, se sklonem svahů 1 : 1,1 těsněné fólií oboustranně chráněnou geotextilií, s opevněním pohozením dna a svahů štěrskem frakce 63 – 125 mm o mocnosti 250 mm na délku svahů 1,0 m.

Koryto Modlanského potoka bylo nově vydlážděno kamennou dlažbou tl. 200 mm ukládanou do betonového lože.

Rekonstruovány byly propustky v trase potoka, dále také všechny vodohospodářské objekty.

Nově je v potoce také umístěno osm záchytných usazovacích jímek, které zachytávají sedimenty přinášené potokem.

Převedení vody z jezera Chabařovice do řeky Bíliny

Propojení jezera Chabařovice s řekou Bílinou je s ohledem na schválenou kótu hladiny 145,3 m. n. m. vodorovné v celkové délce propojení 1 116,68 m, z toho zatrubnění část je v délce 809,94 m a otevřené koryto je v délce 306,74 m. Zatrubněná část je řešena korugovaným potrubím PE-HD „RAUVIA PE“ DN 1200. Otevřené koryto je lichoběžníkového tvaru o šířce dna 1 m a sklonu svahů 1 :

1,5, zpevnění koryta je RENO MATRACEMI. Součástí stavby je „Výpustný objekt z jezera“, 8 ks betonových šachet na potrubí, protlak pod dráhou ČD v délce 96 m, „Uzavírací objekt trubní trasy“ s vřetenovým šoupětem PRA DN 1200, „Regulační objekt proti zpětnému vzduší“ s automaticky uzavíratelným šoupětem a „Monitorovací objekt“ na břehu řeky Bíliny. Zatrubněná část vede v zemi v hloubce od 1 m do 10 m. Protlak pod dráhou ČSD vede pod zemí, další objekty jsou na povrchu.

Potrubní přivaděč z PVN do jezera Most

Jedná se o akci zajišťující užitkovou vodu pro vznik Jezera Most v místě zbytkové jámy bývalého povrchového lomu Ležáky – Most. Zatrubněný přivaděč v délce 4 929 m je v katastrálním území Třebušice napojen na průmyslový vodovod Nechanice (PVN) a překonává s využitím protlaků významné inženýrské sítě a řeku Bílinu. Stavba obsahuje rozdělovací, regulační šachtu a ukliďovací objekt umožňující dodávku vody až do maximálního množství $1,2 \text{ m}^3/\text{s}^{-1}$. Potrubní část přivaděče je ukončena regulační šachtou a ukliďovacím objektem pro utlumení kinetické energie vody, dále je voda vedena pomocí přírodního kanálu až do stávající vodní retenční ve zbytkové jámě lomu Ležáky-Most. Napojení na dvě potrubí DN 1200 z PVN bylo provedeno v rozdělovací šachtě a odtud pokračuje trubní přivaděč DN 800 uložený v zemi. Vzhledem k možnému výskytu bludných proudů a případné nestabilitě terénu jsou použitým materiálem trouby z PE-HD. Trasa přivaděče je vedena od napojení na PVN ve směru západ – východ podél nádrže Matylda. U jejího bezpečnostního přelivu se trasa stáčí na sever a protlakem kříží silnici 1/13 a železniční trať Most – Chomutov. Dále jde trasa po levém břehu odpadu z nádrže Matylda, pokračuje prostorem bývalých pasových dopravníků, podchází silnici 1/27, protlakem železnici Most – Litvínov, kříží řeku Bílinu a trasou bývalých pasových dopravníků až do koncové regulační šachty. Na přivaděči jsou kalníkové a vzdušnickové šachty v závislosti na lomech nivelety. Na konci přivaděče z PVN je regulační šachta s uzavěří DN 800 pro regulaci průtoku – klapka se servopohonem a plunžrový uzávěr.

Za regulační šachtou následuje ukliďovací nádrž k utlumení zbytkové energie vytékající vody. Odtud vytéká voda do otevřeného přírodního kanálu, jehož délka se zkracuje stoupající hladinou jezera. Otevřené koryto přírodního kanálu je opevněno kamenným pohozem a kamennými matracemi.

Pro nepřekročení hladiny jezera v plánovaném rozsahu, je vybudována čerpací stanice nadbilančních vod, která by nadbytečné vody z mimořádných atmosférických srážek přečerpala samostatným trubním výtlakem zpět do řeky Bíliny. Celá stavba je uložena v zemi.

Potrubní přivaděč z jámy MR 1 do jezera Most

Stavba trubního přivaděče DN 400 z čerpací stanice MR 1 dolu Kohinoor byla realizována jako sekundární zdroj vody pro dotování jezera Most. Přivaděč je uložen v zemi v nezámrzné hloubce a je rozdělen na tři dílčí části: Výtlačný řad, gravitační řad větev „A“ a potrubní řad větev „B“. Vzhledem k tomu, že výtlačný řad vedoucí od místa čerpání po rozdělovací šachtu v délce 1790 m je situován do prostoru Růžodolské výsypky, je jako materiál potrubí použit PE HD. Gravitační trubní řad tvoří větev „A“ v délce 1307 m podchází plavící popílkové potrubí, přípojku pitné vody a nadzemní elektrické vedení a je zaústěno do otevřeného příkopu. Otevřený příkop, jež bude přivádět vodu do stávající retenční ve zbytkové jámě lomu Most – Ležáky je vystrojen lomovým kamenem a obdobně se jeho délka, jako v případě přivaděče z PVN, postupně zkracuje v důsledku stoupání hladiny jezera. Trasa potrubí větve „B“ v délce 1467,5 m vede z rozdělovací šachty až po výpust do stávající retenční nádrže pod skládkou K4 sever, která dále ústí do Mračného potoka. I tato větev je uložena v zemi a potrubí je navrženo ze sklolaminátu. Na obě potrubí jsou osazeny odvzdušňovací a zavzdušňovací armatury.

Břehová linie jezera Most

Stavba zajišťuje ochranu břehové linie před negativními účinky vln, kdy na ploše provozní hladiny byly projekčně zpracovány druhově odlišné typy kamenného opevnění. Jedná se tak o rozhodující stabilizační a protiabrazní opatření bránící výraznému poškození břehové části budoucího jezera. S ohledem na budoucí funkce a využití břehové části jsou voleny formy opevnění, od kamenného záhozu až po vlnolamy a rozrážeče z lomového kamene. Nezbytnou součástí je šterková obslužná komunikace o šířce 4 m a celkové délce 9 815 m, která byla vybudována na kótě cca 200 m n.m. Nadmořská výška spodní hrany opevnění není jednotná, koresponduje s tvarem stávajícího terénu. Celé opevnění je od základové spáry odděleno geotextilií. Od kóty 195 m n.m. je až ke kamennému opevnění proveden biologický nástřik – hydroosev, který je před případným odplavením ochráněn perforovanou geotextilií.

Sedimentační nádrž Prokopi

Sedimentační nádrž Prokopi (stavební objekt SO 1) vk. ú. Žacléř je zasazená do údolní nivy Lampertického potoka a bude sloužit zejména k sedimentaci a monitoringů důlních vod, zpomalení odtoku vody, snížení odtoku splavenin. Umístěná je na pozemcích p. č. 5559/4, 560/3, 560/4, 562/1 a

st. 246 vk. ú. Žacléř. Nádrž je protékána o objemu 4 180 m³. Dalším objektem je hráz (SO 2) - umístěná na pozemcích p. č. 560/3, 560/4, 562/1 a st. 246 v k. ú. Žacléř, zemní sypaná délka koruny hráze je 44 m a šířka 3 m, bezpečnostní přeliv (JOI) umístěný na pozemku p. č. 560/4 a výpustné zařízení - požerák potrubí (JO2) umístěné na pozemku p. č. 560/4 vk. ú. Žacléř. Voda protéká nádrží, přepadem v požeráku do obetonovaného potrubí DN 630/535, dál do lomové šachty a pokračuje potrubím do potoka. Na hráz vede příjezdová komunikace. Vzhledem k tomu, že převážnou část vody tvoří důlní voda a její přítok je víceméně stabilní po celý rok, na této hrázi určitě nehrozí její protržení.

Pořadové číslo	Inventární číslo	Název položky	Pojistná částka - nová cena
1	H000102	TRAFOSTANICE A ROZVODNY NZH	
2	H000131	REGUL. STANICE PLYNU	
3	H000132	SPRÁVNÍ BUDOVA	
4	H000136	PLYNOVÁ KOTELNA	
5	H000146	ČIST.STAN.SPL.VOD-stavba	
6	H000151	ZÁVODNÍ JÍDELNA A KUCHYNĚ	
7	H000155	HYDROFOROVÁ STANICE	
8	H000255	PODNIKOVÁ SPISOVNA	
9	H001644	BUŇKA OBSLUHY	
10	H001717	Elektrorozvodna ČS FJ	
11	H001725	Budova strojovny	
12	H403447	Budova rozvodny Kohinoor II	
13	H403504	Budova c.p. 2206 Most	
14	H403505	Garaze u HBZS - pristavba	
15	H500934	Správní budovy + ZJ (MZ/44,43) + technické zhodnocení	
16	H501368	TRAFOSTANICE 22/0,4 kV(MZ/44	
17	H600720	Správní budova č.100 a 100 a	
18	H600734	Budova závodní jídelny	
19	H601259	OBYTNÝ KONTEJNER	
20	H601260	OBYTNÝ KONTEJNER	
21	H700023	Buňka obytná	
22	H800114	Budova PŘ TRUTNOV	
23	H800118	Hlavní objekt OBZS ODOLOV	
24	H800119	Budova garáží a kotelny ZBZS	
25	H800130	Čistírna důlních vod IDA	
26	H800272	Hala skladovací	
27	H601333	Oplocení Biotech. systému	
CELKEM			462 147 144 Kč

Č.	Předmět pojištění	Pojistná částka v Kč	Spoluúčast v Kč	Poznámka	Číslo IM
1	Pásová vibrační vrtací soustava CARL HAMM - SRN, typ MRZB, v.č. 12048, r.v. 2008	1 367 000	20 000	Nová hodnota	H800303
2	Vlastní kolový nakladač NEW HOLLAND typ W 111, VIN FCE0N111N6HE08025, RZ U01 4115, r.v. 2011	1 290 000	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H001607
3	Vlastní pracovní stroj samojízdný JCB, typ 4CXS15H3WA, v.č. příslušenství, VIN: JCB4CXAPK02107542, RZ U01 4143, r.v. 2012	2 031 320	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H001655
4	Rypadlo nakladač FIAT KOBELCO FB 200, VIN: B2004PS031048358, RZ U00 1260, r.v. 2004	1 715 000	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H000499
5	Hydraulická vrtná souprava RDBS, r.v. 2013, model BF4L914, serie 08869935	5 700 000	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H501424
6	Mobilní kompresor Atlas-Copco XRHS 366Dd, v.č. APP319338, r.v.2013	3 050 000	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H501426
7	Mobilní kompresor KAESER M27 PE v.č. příslušenství, VIN: WKA0F0752E5152314, r.v. 2014	278 800	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H501428
8	Mulčovač univerzální HEHNOS MU250LW, v.č. MU25016040459, r.v. 2016	100 800	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H001742
9	Mulčovač příkopový KUHN MULTI LONFER 4844 PTC, v.č. 643004, r.v. 2016	502 380	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H001748
10	Mulčovač univerzální v.č. MU25016040460, r.v. 2016	100 800	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H700007
11	Mulčovač příkopový KUHN POLY-LONGER EP5050, v.č. G6605, r.v. 2016	610 000	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H700008
12	Minirypadlo CASE CX 50 B, v.č. NZLN6426, r.v. 2016	1 439 620	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H001760
13	Minirypadlo CASE CX 50 B, v.č. NZLN5902, r.v. 2016	1 439 620	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H501477
14	Hydraulická vrtná souprava HVS 142, v.č. 190, r.v. 2016	2 634 556	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H501479
15	Dumper pásový CARRY 150, v.č. C5006837, r.v. 2016	610 700	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H501481
16	Nakladač WAY LOCUST L1203, RZ U01 8198, VIN U79W0562LH1WA8002, r.v. 2017	1 560 000	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H601272
17	Vlastní mobilní stroj - čerpadlo betonových směsí Putzmeister P715TD s příslušenstvím VUN WPUP715TDJ2003426, r.v. 2018	1 389 554	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H001851
18	Vlastní mobilní stroj - dieselagregát 250 kVA Zeppelin na podvozku Vezeko s příslušenstvím VIN TJ5r2B2X0J1077231, r.v. 2018	993 161	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H001843
19	Vlastní mobilní stroj - rotační vrtná souprava BOHRTRADE BTR 1-26P, inv. Č. H800405, r.v. 2018	2 298 000	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H800405
20	Rozvaděč NN-RST, sériové číslo 89-9967-01, inv. č. H001929	175 290	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H001929
21	Elektrocentrála 33kVA, inv. č. H800406, r.v. 2018	376 930	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H800406
22	Zařízení ČDV Obří pramen, inv. č. H001730, r. v. 2016	1 207 315	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H001730
23	Naviák hydraulický P9, inv. č. H800412, r. v. 2019	230 100	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H800412
24	Čerp.stanice MR-1-technologie, inv. č. H601024, r.v.2013	4 658 098	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H601024
25	Trafost. s rozvod.-technologie, H601026, r.v. 2013	1 849 728	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H601026
26	ČERPADLO UPA 300-65/10, H601278, r.v. 2018	8 924 735	10%, min. 10 000	Nová hodnota	H601278
27	Soubor důlních strojů a příslušenství těžní věž v.č. Ponorných čerpadel typ KSB (3ks), umístěných v hloubce 370 m, rok výroby 2008	23 821 902	10% min. 10 000	Nová hodnota	není uveden rok výroby, není k dispozici inventární číslo
CELKEM (Kč)		70 355 409			